
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 1/2022 (272) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 11. ledna 2022 od 13:00 

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Dočkal Adam, Ing.; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.;  

Halgoš Martin; Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Klokočka Jan, Bc.; 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.;  

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Noga Pavel, doc. ArtD; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; 

Paul David, Bc.; Rybová Magdaléna, Ing.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skácel Václav, MgA.; 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Skovajsa Jan, Ing.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.;  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.;  

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc., LL.M.; 

Zapletal Rostislav, MgA. 

Celkem přítomno: 33 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Marada Jan, Bc. 

Nepřítomni: Mrázek Jan, Ing.; Nguyen Quang Milan, BcA. 

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.;  

Kalenda Jan, doc. Mgr. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; 

Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc.; Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.  

Hosté: Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; Slavíková Helena, Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Ověření přítomnosti členů AS UTB. 

Schválený předběžný program zasedání 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2022“. 

6. Kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro volební období 2022–2025. 

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FMK“. 

8. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 31členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 272/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 16/2021 (271) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 272/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 16/2021 (271) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu plnění: 

Usnesení AS UTB č. 270/4 

AS UTB vyzval vedení UTB k vyřešení parkování u objektů UTB. 

Kvestor komentoval danou situaci – jednání s městem.  

- U16 – doplněn požadavek vyhradit polovinu parkovacích míst pro UTB.  

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 272/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 1/2022 (272) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2022“. 

6. Kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro volební období 2022–2025. 

7. Projednání studentského zástupce UTB v RVŠ. 

8. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 272/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 1/2022 (272) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2022“. 

6. Kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro volební období 2022–2025. 

7. Projednání studentského zástupce UTB v RVŠ. 

8. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík  

- Přání všem hodně osobních a pracovních úspěchů v roce 2022. 

- SR č. 20/2021 – Standardy studijních programů UTB. 

Dne 21. 12. 2021 bylo ukončeno hlasování per rollam RVH UTB, která se souhlasně vyjádřila 

k návrhům dvou vnitřních norem UTB, a to „Standardy studijních programů UTB“ a „Pravidla 

realizace výuky pomocí prostředků komunikace na dálku“. Druhá zmíněná vnitřní norma byla 

následně zaslána k vyjádření Národnímu akreditačnímu úřadu pro VŠ. 

- SR č. 1/2022 – Program podpory přechodu absolventů doktorských studijních programů do 

praxe v počátcích jejich akademické kariéry na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

V návaznosti na směrnici rektora SR/1/2022 byla 10. 1. 2022 vyhlášena Výzva II na zařazení 

nových postdoktorandů do Programu podpory přechodu absolventů doktorských studijních 

programů do praxe v počátcích jejich kariéry na UTB. 

- RR č. 1/2022 - Režim zaměstnanců UTB po vakcinaci proti onemocnění COVID-19 (systém 

samo testování, příslib refundace testů, průběh testování v gesci děkanů fakult). 



   

 

 

3 

- 10. 12. 2021: Na NAÚ byla předložena aktualizovaná žádost o udělení akreditace NMSP 

Konstrukce nástrojů. 

- 15. 12. 2022: MŠMT uspořádalo webinář související s vyhlášením výzvy k předkládání návrhů 

projektů v rámci Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022–2024. 

Za UTB se webináře zúčastnil prorektor doc. Kalenda. 

- 15. 12. 2021 Byla jmenována Disciplinární komise UTB ve složení: 

doc. Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. 

doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. et Ph.D. 

prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D. 

Ing. Danila Gorgol (student) 

Ing. Eliška Daďová (studentka) 

Ing. Dominika Hanušová (studentka) 

- 16. 12. 2022: Za účelem stanovení finanční alokace MŠMT požádalo UTB o data k počtu studií 

k 31. 10. 2021 a počtu absolvovaných studií od 1. 11. 2020 do 31. 11. 2021 ve studijních 

programech/oborech, v nichž se vzdělávají učitelé v nedostatkových aprobacích: matematika, 

fyzika, chemie, biologie a informatika. 

- 6. 1. 2022: MŠMT požádalo UTB o zdůvodnění poklesu hodnoty KEN oproti referenční 

hodnotě z roku 2017 o 3,24 % (přičemž max. možný pokles byl stanoven na 3 %). Zdůvodnění 

bylo ministerstvu odesláno 17. 12. 2021, MŠMT zdůvodnění akceptovalo a rozhodlo, že 

ke krácení finančních prostředků ve fixní části rozpočtového okruhu I – institucionální část 

rozpočtu pro rok 2022 nepřistoupí. 

- 7. 1. 2022: UTB obdržela od MŠMT pokyny pro předkládání výroční zprávy o činnosti 

a výroční zprávy o hospodaření vysoké školy za rok 2021. 

Doc. Sysel: doplnil, že jako člen Rady pro vnitřní hodnocení se také účastnil hlasování o standardech 

studijních programů a pravidlech realizace výuky pomocí komunikace na dálku. Informoval 

AS UTB, že v obou případech se při hlasování vyjádřil nesouhlasně.  

Dr. Sysala vznesl dotaz na případné změny (navýšení) tarifů mzdového předpisu v souvislosti s růstem 

minimální mzdy a inflací. 

Dr. Matýsek informoval o zasedání kolegia děkana FAI, kde zaznělo, že tarify u THP, lektorů 

a asistentů jsou nízké a nejsou konkurenceschopné. 

Rektor uvedl, že si uvědomuje zvyšující se životní náklady, avšak nyní jsme v rozpočtovém provizoriu 

a musíme též zohlednit ekonomické možnosti UTB. Předpokládá, že se bude zabývat touto 

problematikou ve 2. pololetí roku 2022. Pohyblivá složka mzdy souvisí s řešením projektů. 

Dr. Matýsek se dotázal: „Co když nebudou projekty?“ 

Kvestor poukázal na to, že UTB má určitý objem peněz a víc nedostaneme. Záleží též na tom, jak 

MŠMT podporuje určité složky – viz rozdíl akademičtí pracovníci na VŠ a učitelé na ZŠ a SŠ. 

Dlouhodobě klesá procentuální podíl rozpočtu MŠMT určený pro VŠ. Musíme se snažit uplatnit na 

trhu vzdělávání. V kvalitativních ukazatelích je UTB na 60 % výkonu ve vzdělávací činnosti.  

Mgr. Dujka se dotázal na průběh letního semestru v covidové situaci a jak se bude řešit testování 

studentů. 

Rektor sdělil, že dosud nikdo nic neví. Za VŠ se musíme snažit co nejvíce udržet formu klasické výuky 

s dodržováním předepsaných opatření. VŠ nemají oprávnění na libovolný přechod do on-line 

výuky. Děkani fakult v současné době sestavují rozvrhy tak, aby byly flexibilní na případný 

přechod na on-line výuku. 

Ministerstvo zdravotnictví neplánuje testování VŠ studentů a nebude testy studentů proplácet. 

Rektor navrhl děkanům testování studentů na dobrovolné bázi, a to na náklady UTB. Děkani fakult 

návrh odmítli – zůstaneme tedy jen u výzev k odpovědnosti.  

  



   

 

 

4 

Prorektor prof. Sáha 

- Přání do nového roku. 

- Probíhá „čistění“ roku 2021, podklady pro RIV a RUV, projektová produktivita – nerovnováha 

na UTB (některé útvary dokáží sehnat a pracovat na projektech některé útvary jen učí) – na 

mzdy můžeme rozdat jen tolik, kolik máme, je nutno zvýšit příjmy.  

Prorektor doc. Kalenda 

- Pozdravení v novém roce. 

- Příprava projektů v rámci Národního plánu obnovy – část A – digitální transformace VŠ – 

v rámci ní budeme akreditovat 6 nových, profesně orientovaných SP (FT, FHS, FMK, kooperace 

FLKŘ – FAME – UNI) + 4 nové kurzy CŽV ve spolupráci s partnery z praxe. 

Část B – příprava moderních SP v rámci pokročilých studijních oborů (UNI, FMK). 

Část C – budování nového prostředí napříč vysokými školami (implementace metodiky 

mikrokreditů, zajišťování kyberbezpečnosti, digitální studijní agendy – úpravy informačního 

systému STAG). 

- V pátek 14. 1. 2022 proběhne návštěva komise NAÚ pro kontrolu univerzit – 3 bloky schůzek 

(s garanty SP, se zástupci RVH nominovaných AS UTB a s vedením UTB). 

Prorektor dr. Beníček 

- Hodnocení kvality výuky probíhá až do 30. 1. 2022. Největší účast respondentů má zatím 

FAME, FAI a FMK, nejméně (2-3 % FT, FHS, FLKŘ). Prosba k nabádání studentů se ještě 

zapojit do ankety. 

- Přijímací řízení běží na všech fakultách, většinou do 31. března, případně 30. dubna. 

- Pro studium v anglickém jazyce jsme již na 1/3 loňských přihlášek. FAI již 18 studentů, 

převážně studenti, kteří byli loni přijati, ale nezískali vízum.  

Kvestor RNDr. Černý 

- Rozpočtové provizorium dle § 9 zák. 218/2000 Sb. (max. 1/12 každý měsíc z loňského 

rozpočtu). Pravidla pro rok 2021 řeší situaci poskytování zálohy institucionálních prostředků. 

Nebude prostor pro jiné srovnání než počet přijímaných studentů. MŠMT stanoví, který rok se 

bude srovnávat. 

- Úspory v provozních fondech. 

- Doúčtování loňského roku – nutno vyčistit všechny zdroje, které nejsou převoditelné do dalšího 

roku, závěrka 8. února 2022. 

Ad 5) Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2022“ 

Předloženo dne 27. 11. 2021. Projednáno v EK AS UTB dne 14. 12. 2021 a 4. 1. 2022.  Zápisy byly 

zaslány. Poslední verze Pravidel rozpočtu rozeslána dne 6. 1. 2022. 

Předseda EK doc. Novák podal podrobné informace z projednávání v ekonomické komisi (diskutován 

zejména pokles KEN a rozdělení prostředků SVV). 

Závěr EK AS UTB: doporučení k hlasování ke schválení. 

Prof. Staněk k akci výstavba nové budovy FT: budova je vyklizena a připravena k demolici. Každý 

časový odklon způsobí navýšení financování stavby. Dále zmínil problematiku možnosti úvěru 

v souvislosti s navýšením ceny akce (UTB a na vrub FT).  

Kvestor Dr. Černý: Národní památkový ústav zaslal dne 4. 1. 2022 Magistrátu města Zlína písemné 

souhlasné vyjádření k likvidaci budovy – finalizujeme soutěž o veřejnou zakázku na demolici budovy, 

snažíme se to co nejvíce urychlit. 

  



   

 

 

5 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 272/3: 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2022 ve verzi ze dne 6. 1. 2022. 

 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    5 

Usnesení AS UTB č. 272/3: 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2022 ve verzi ze dne 6. 1. 2022. 

Ad 6) Kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro volební období 2022–2025. 

Na zasedání byla, s tichým souhlasem členů AS UTB, přizvána předsedkyně volební komise 

dr. Drábková, která komentovala dané pokyny fakult k vyhlášeným volbám a podala informace 

o členech obvodních volebních komisí. 

Doc. Sysel upozornil na problematiku dublování členů v komisích (na fakultě i v univerzitní) – 

nekontrolovat průběh voleb vlastní fakulty.  

Dr. Matýsek zveřejní odkaz na úřední desce FAI a všem předsedům volebních komisí zašle odkaz na 

návod postupu elektronické volby. Lze požádat o pomoc i dr. Korbela z FAI. 

 

Termín voleb 14. 2. 2022 – 26. 2. 2022. 

Dny voleb na fakultách   Podrobné pokyny  Komise, předseda 

• FAI  16. - 18. 2.  Vydány   Schválena, Dr. Korbel 

• FaME 22. - 23. 2.  Vydány   Schválena, JUDr. Zícha 

• FHS  16. - 18. 2.  Vydány   Schválena, Dr. Karger 

• FLKŘ 16. - 18. 2.   Vydány   Schválena, Dr. Snopek  

• FMK 14. - 18. 2.  Vydány   Schválena, Ing. Slavíková 

• FT  16. - 17. 2.   Vydány   Schválena, Dr. Dvořáčková 

Ad 7) Projednání studentského zástupce UTB v RVŠ  

Po odstoupení Bc. Kopřivové ji dle informace z Agentury RVŠ nenahradila náhradnice. Nestačila věta 

zaslaná původně s delegačním lístkem Ing. Rybové: "Po složení mandátu Bc. Kateřiny Kopřivové se 

zástupcem studentů stala původní náhradnice BcA. Eva Šišková a novou náhradnicí zástupce studentů 

je delegovaná Ing. Rybová“. V Agentuře RVŠ mají původní delegační lístek BcA. Šiškové s kolonkou 

„náhradník delegáta do Studentské komory“ a požadují vyplněný delegační lístek, kde bude zaškrtnuta 

kolonka „delegát do Studentské komory“. RVŠ má ve statutu, že v době nepřítomnosti delegáta 

vykonává jeho práva a povinnosti náhradník. Jedna z náhradnic se stále může účastnit zasedání, studenti 

UTB o své zastoupení v RVŠ nepřišli. 

Skrutátoři: doc. Kuřitka, David Paul 

K tajnému hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 272/4: 

AS UTB v tajném hlasování delegoval BcA. Evu Šiškovou delegátem do Studentské komory Rady 

vysokých škol ve funkčním období 2021-2023. 

 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 272/4: 

AS UTB v tajném hlasování delegoval BcA. Evu Šiškovou delegátem do Studentské komory Rady 

vysokých škol ve funkčním období 2021-2023. 



   

 

 

6 

Ad 8) Různé 

- Doc. Sysel:  

- Plánované zasedání AS UTB: 1. 2. 2022; 22. 2. 2022. 

- Úprava webu UTB – zatím nesplněno struktura – orgány (poradní sbory a pracovní skupiny): 

• FT – splněno 

• FAI – splněno 

• FHS – splněno 

• FLKŘ – splněno 

• FMK – částečně splněno (Orgány jmenované děkanem přejmenovat na Poradní sbory 

a pracovní skupiny) 

• FaME – nesplněno (Stipendijní komise není orgán, přesunout do Poradní sbory 

a pracovní skupiny) 

• UTB – nesplněno (Vedení univerzity, Kolegium rektora a Mezinárodní rada nejsou 

orgány, chybí Disciplinární komise UTB) 

- Hodnocení akademických pracovníků (HAP) – dotaz, zda AS UTB obdrží informace o účelu 

a vyhodnocení dat. Rektor přislíbil podat informace v únoru. 

- Digitalizace UTB: kvestor uvedl snahu sjednat smluvní podmínky s CESNET pro vytvoření 

a užívání elektronických podpisů.  

Doc. Sysel navrhl možnou úpravu (zobecnění) elektronických podpisů, kterou by bylo možné 

doplnit do připravované změny Statutu UTB. Současné znění čl. 27 odst. 5: „K podepisování 

dokumentu v podobě datové zprávy, jehož prostřednictvím činí oprávněná osoba úkon za UTB, 

lze užít pouze uznávaný elektronický podpis nebo uznávanou elektronickou značku.“. 

Navrhovaná změna: „K podepisování dokumentu oprávněnou osobou lze užít kvalifikovaný 

elektronický podpis nebo kvalifikovaná elektronická pečeť.“. Případná změna se musí projednat 

s právním odd. UTB. 

Ing. Macháčková doporučila co nejrychleji vyřídit a předložit do 25. ledna 2022. 

- Doc. Sysel poblahopřál Dr. Strohmandlovi ke zvolení předsedou AS FLKŘ. 

- Dr. Melichárek:  

- Druhým rokem běží projekt UNIS s podporou MŠMT ve spolupráci s resortním sportovním 

centrem VICTORIA VSC, který má za cíl podpořit duální kariéru vysokoškolských sportovců. 

Jedná se o zcela nové pojetí koncepce podpory sportujících studentů. Cílem programu je 

vytvořit takové podmínky, aby úspěšní a nadějní sportovci s mimořádnou sportovní výkonností 

mohli studovat a skloubit jak náročné studijní požadavky, tak sportovní přípravu a účast na 

soutěžích. Na letošní rok jsme dostali prodlouženou smlouvu, loni jsme měli 10 studentů a letos 

nám MŠMT navýšilo koeficient na 12 studentů. 

- Prof. Staněk požádal o zasílání pozvánek na zasedání EK a LK, poté zápisy z jejich jednání, 

všem členům AS UTB. 

 Dr. Skarupská, předsedkyně LK, plánované zasedání na 8. února, pravděpodobně on-line. 

- Dr. Sysala ocenil rozhodnutí rektora a členů KR – po očkování proti COVID-19 jeden den pro 

rekondici. 

- Doc. Sysel poděkoval Dr. Musilovi, kterému konční pracovní smlouva na FLKŘ, za dobrou 

spolupráci jak v AS UTB i jako předseda AS FLKŘ. 
 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 272/5 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 1. února 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 



   

 

 

7 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FMK“. 

6. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato 

informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 
 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 272/5: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 1. února 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FMK“. 

6. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato 

informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 1. února 2022 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny formy zasedání v důsledku platných hygienicko-protiepidemických opatření bude 

tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 14:55 

Ve Zlíně dne 13. 1. 2022 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

  

 

 

 

 

 Ing. Magdaléna Rybová v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předsedkyně SK AS UTB   předseda AS UTB 


